一般社団法人日本音響家協会東日本支部

2021年度第 5回通常運営委員会議事録（Web会議）

1.開催日時：2021 年 9 月 6 日（月）19：00～20：30

2.開催場所：坂下支部長宅

3.運営委員総数：18名

4.本日の出席者数：16 名（議決権委任者数 7名を含む）

5.出席者名：

6.Web 出席者名： 相澤慎平、網野岳俊、石丸耕一、市川悟、高崎利成、羽田野晋嗣、岡本大輔、高橋真理

7.Web 出席監査：  村田俊哉

8.議決権委任者名：中野雅也、古屋博敏、宮下雄二、平井秀昌、奥山竜太、竹部健太、田上 智明

9.議長名：    坂下雄一

第 1 号議案 オンラインセミナー「楽器を知ろう総集編」について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

 ・過去の音源・動画・写真などの資料をアーカイブ化し、会員/一般に向けて Youtubeなどで試聴できるよ

うにする方針だが、動画に拘らず先ず 2～3 分程の静止画のスクロールやナレーション等簡易的な宣伝用

トレーラを作成する。

  直近に開催した「ピアノ」から始める。

 ・実行委員長：奥山委員

・内容に関する台本を奥山さんに坂下支部長から依頼する。

 ・コンテンツの編集担当：岡本委員

 ・11月末までの公開を目途に制作する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 2 号議案 2021 年度事業について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

 ・セミナー「音響電源を考える」

  実行委員長：市川委員

  対象は会員・一般向けとする。

さいたま芸術劇場映像ホールで行う事とし、市川委員から凡その費用の説明があり、日程は 11 月 29日

(月)に確定し申し済み。

実際に集客を前提に準備し、感染症対策は万全を期する。

スタッフ：高崎委員・高橋真理委員。継続して募集する。

  JATET に協力を依頼したところ、快諾頂いた。

  内容・講師など継続して検討する。

  10月末ごろには会員・一般に案内及び告知を行う。

・デジタルミキサー試聴会は継続検討とする。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 3 号議案 その他

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 20時 30 分に閉会を宣した。

 次回運営委員会は 10 月 6 日(水)に Web会議にて開催予定。

支  部  長：坂下 雄一

議事録作成者：網野 岳俊